
Norske ft~ik-'1d' 
krigsgraver 
forfaller 
i Canada 
Norge får ros for pent stell av 
tyske krigsgraver i Norge. Men 
53 år etter krigens slutt har den 
nomke smtennåildæ satt i 
stand sine egne krigsgraver 
i Canada. 
OLAV TRYdGes'I~!I':?.I," ,;;;;,,:;; ,. 

Saken har vakt oppmerksomhet i Ca­
nada, og pressen har begynt å skrive 
om de forfalne norske krigsgravene. 
Men i Norge pågår en byråkratisk 
krangel mellom departementer og 
etater om hvem som har ansvaret, og 
ikke minst skal betale, for å sette 
krigsgravene i stand på en forskrifts­
messig måte. Beløpet gjelder ca 100 
000 kr. 

Krigsgravene i Canada dreier seg 
om sjØfolk som ble torpedert og skutt 
under konvoitjeneste i Atlanteren 
under 2. verdenskrig 1940-45. De fles­
te av disse fant en grav i åpent hav, 
men noen få ble funnet, bragt i havn 
og gravlagt i Halifax i Nova Scotia. 
Gravene er aldri blitt satt i stand slik 
krigsgraver etter forskriftene skal ut­
styres, med stenstøtte, inngravert 
navn, årstall og handelsflåtens em­
blem. Sjøfolkenes graver i Canada er 
preget av forfall, noen har tre~ors, 
malingen flasser av og navnene Vlskes 
ut. 

Uenige 
Sammen med Berit Pittman, nest­

lederen i den norsk-canadiske stiftel­
se Norway Camp Foundation i Nova 
Scotia, har forfatteren og krigseileren 
Leif Vetlesen tatt saken opp med 
norske myndigheter. Han har hen­
vendt seg til SjøfartSdirektoratet 
som rette vedkommende med ansvar 
for krigsseilernes graver. Men sjø­
fartsdirektør Ivar A. Manum er ikke 
enig og har spilt ballen videre til sin 
overordnede, Nærings- og handels­
departementet, for å få avklart hvem 
som har ansvar, og hvem som skal be­
tale for istandsettelse av krigsgrave­
ne, inkludert en minnestøtte over fal­
ne norske krigsseilere i havnen i Hali­
fax. 

Ekspedisjonssjef Leif A. Nygaard i 
departementets skipsfartspolitiske 
avdeling, er enig med Manum. Han 
opplyser at det ikke er klart hvilket 
departement som har ansvaret i den­
ne saken. 

- Dette må vi sørge for å få avklart, 
sier Nygaard, - men normalt blir det­
te ivaretatt av krigsgravtjenesten i 
Kirke- utdannings- og forskningsde­
partementet. Det blir nå opp til Sjø­
fartsdirektoratet å få til en diskusjon 
med KUF hvordan saken skal løses, 
sier han. 

Men lederen av krigsgravtjenesten 
i KUF, Eiliv Thorheim, avviser at hans 
departement har ansvar for istand­
settelse av krigsseilernes graver. 

- Det er ingen tvil om at SjØfarts­
direktoratet har ansvar for å sette i 
stand SjØfolkS krigsgraver. Men når 
gravene er satt i stand har vi ansvar 
for vedlikeholdet, sier Thorheim. Han 
anslår utgiftene til de ca 10 gravene 
det dreier seg om til ca 100 OOOkr. 

Thorheim opplyser at Norge be­
taler for vedlikeholdet av blant annet 
11 500 tyske krigsgraver og 13 000 sov­
jetiske krigsgraver på norskjord. 
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